
Nº 111, segunda-feira, 15 de junho de 200984 3ISSN 1677-7069

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2009

Objeto: Aquisição de cestos aramados acompanhados de estrados de
reforço. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/06/2009 de 08h00
às 17h00 . ENDEREÇO: Rua 19, 244, Centro, CEP 74030-090 Cen-
tro - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2009
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
26/06/2009 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br

SORAYA MARIA LEAL YOSHIOKA
Pregoeira

(SIDEC - 12/06/2009) 090022-00001-2009NE000264

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2009

Processo no- 1982/2009
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 26 de

junho de 2009, dará início à abertura das propostas do Pregão re-
ferente à aquisição de fragmentadoras de papel. O Pregão será rea-
lizado por meio da internet no site www.licitacoes-e.com.br, onde
estará disponível o edital. Informações: (31) 2129.6483 ou 2129.6517,
nos dias úteis, das 9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 12 de junho de 2009.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2009

Objeto: Registro de Preços para contratação futura de empresa es-
pecializada para execução dos serviços de instalação e remanejamento
de aparelhos condicionadores de artipo split. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 15/06/2009 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Qd.
201 Norte, Conj. 01, Lotes 3/4 Centro - PALMAS - TO . Entrega das
Propostas: a partir de 15/06/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/06/2009 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

SIDNEY MARTINS JALES
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2009) 090038-00001-2009NE000007

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento n.03/2009, Proc.
375/2009-TO, celebrado entre a União Federal, através da Seção Ju-
diciária do Tocantins, e Rosena Lourenço Mesquita Inácio, CPF n.
567.126.501-00, CRO-TO-CD-347. OBJETO: prestação de serviços
odontológicos. DATA DE ASSINATURA: 02.06.2009. Fundamentação
Legal: Lei n. 8.666/93, art.25, caput e Regulamento Geral do PRO-
SOCIAL. Vigência: 60 meses a partir da data de assinatura do Termo de
Credenciamento. Programa de trabalho: 000859, elemento de despesa:
339036, nota de empenho: 2009NE000003, emitida em 19/01/2009.
ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária do Tocantins o
Diretor da Secretaria Administrativa da SJ/TO, Ricardo Antonio No-
gueira Pereira e pela Credenciada Rosena Lourenço Mesquita Inácio.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº OF. 2009/081. Contrato nº 41/2009. Contratante: Justiça
Federal de 1º Grau no Rio de Janeiro. Contratada: HBA Engenharia
Projetos e Construções Ltda. Objeto: Serviços de repintura interna do
térreo da Subseção Judiciária de Itaperuna/RJ. Nota de empenho:
2009NE000807. P.T.: 02.061.0569.4257.0001. Valor Global: R$
14.490,00 (quatorze mil, quatrocentos e noventa reais). Base Legal:
Lei 10.520/2002, Decretos 3.555/2000 e 5.450/2005; L.C. 123/2006 e
Lei 8.666/93. Prazo de vigência e execução: 45 (quarenta e cinco)
dias a contar do 1o (primeiro) dia útil da data da sua assinatura. Data
da Assinatura: 12/06/2009. Signatários: Dr. Alexandre Libonati de
Abreu, Juiz Federal - Diretor do Foro, pela Contratante, e o Sr.
Marcus Vinicius do Amaral, pela Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SG2009/0024. Objeto: Convênio da Justiça Federal de 1º
Grau no Rio de Janeiro com a Universidade Federal Fluminense. Ob-
jeto: Desenvolvimento conjunto de projetos acadêmicos de interesse
comum. Base Legal: Artigo 25, Caput , da Lei nº 8.666/93. Proce-

dimento reconhecido pela Drª. Luciene da Cunha Dau Miguel, Di-
retora da Secretaria Geral em exercício, e ratificado pelo Dr. Alexandre
Libonati de Abreu, Juiz Federal - Diretor do Foro, em 08/06/2009.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2009

A Justiça Federal de Primeiro Grau- Seção Judiciária do
Espírito Santo, torna público aos interessados que o Pregão em epí-
grafe, visando à contratação de empresa para prestação de serviço de
cinesioterapia laboral, foi homologado e adjudicados os lotes 01 e 02
à empresa Transforma Qualidade de Vida Ltda. - ME, conforme
constam nos autos do Processo nº 6.048/03/2009-EOF.

LEONARDO VITOR HUGO DA COSTA
Supervisor da Seção de Licitações em exercício

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº. 09/2002953.1; Objeto: locação do imóvel não residencial
localizado na Avenida Belizário Ramos, 3.800, Centro, para abrigar a
sede da Subseção Judiciária de Lages, junto à empresa L.A. ZAGO
EMPRENDIMENTOS LTDA., CNPJ 72.185.549/0001-09. O Valor
mensal será de R$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinqüenta reais),
Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93; Reconhe-
cimento da situação de dispensa de licitação em 1º.06.2009, por
Lyane Aparecida Hildebrand, Diretora da Secretaria Administrativa;
Ratificação em 1º.06.2009, por Eliana Paggiarin Marinho, Juíza Fe-
deral Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 09/3004729.0. ESPÉCIE: Contrato nº 021/09. CONTRATAN-
TE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: Estel
Empreiteira de Serviços Terceirizados Ltda. - EPP. OBJETO: Ser-
viços de limpeza, conservação e copa, com fornecimento de materiais
e equipamentos, na Subseção Judiciária de Paranvaí. ORIGEM: Pre-
gão Eletrônico 018/09. CLASS.ORÇ: 02.061.0569.4257.0001, ED
3390.37, NE 2009NE001287, de 05/06/09. VALOR MENSAL: R$
4.166,00. VIG: 12 doze meses a partir de 03/08/09. ASS: 12/06/09.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2009

OBJETO: Aquisição imediata de material de expediente (bloco para
recados, caneta, clips, cola, etiquetas, pasta, prancheta, régua, rolete e
tinta para carimbo), de embalagem (plástico bolha) e de copa e
cozinha (copo plástico). Total de Itens Licitados: 00013 . Edital:
15/06/2009 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Av. Anita Garibaldi, 888,
8o andar Ahú - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
15/06/2009 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 26/06/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS
Supervisor do Setor de Processamento de Licitações

(SIDEC - 12/06/2009) 090018-00001-2009NE999999

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2009

PA N.º 0336/2009. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços de limpeza e conservação, copeiragem e recepção para
Subseção Judiciária em União dos Palmares/AL. DATA DE ABER-
TURA: 30/06/2009, às 14h00. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Pregão Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça Federal - Seção
Judiciária de Alagoas, localizada na Av. Menino Marcelo, s/n.º, Ser-
raria, Maceió/AL. O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.gov.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152 e 2122-4179.

Maceió-AL, 12 de junho de 2009.
VANDERLEIA A. GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 17/2009; Processo: 4322/2009; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: H&R Construção e Serviços Ltda.
(CNPJ nº 09.279.090/0001-43); Objeto: Serviços de engenharia vi-
sando reforma da sede Subseção Judiciária de Limoeiro do Norte;
Fundamentação: Convite 03/2009; Vigência: 80 dias, a contar da
assinatura; Data Ass.: 10/06/2009; Dotação Orçamentária: Despesa
correndo por conta recurso consignado em convênio celebrado entre o

TRF 5ª Região e Caixa Econômica Federal; Valor Global: R$
64.487,69; Signatários: Pela Contratante, Dr. José Parente Pinheiro,
Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Henrique
César Tavares Vale, sócio administrador.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2009

Objeto: Registro de Preços de material de expediente e embalagem
Total de Itens Licitados: 00033 . Edital: 15/06/2009 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Av Recife, 6250 Jiquiá -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
01/07/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ IVAN BARBOSA DE MELO FERRAZ
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/06/2009) 090009-00001-2009NE000190

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratação em Carater Emergencial
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São
Paulo. Contratada: ColdService Serviços Ltda. Epp. Objeto: Con-
tratação emergencial para manutenção corretiva no sistema de Ar
Condicionado da Sala dos Servidores e do Atendimento. Motivo:
Contratação emergencial para evitar danos aos equipamentos. Fun-
damentação: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93, pelo Presidente do
Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo.

São Paulo, 10 de junho de 2009.
SERGIO PRADO DE MELLO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato, firmado em 04/06/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa ACCEPT COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA EPP, CNPJ nº
06.206.996/0001-72; Objeto: Aquisição de Licenças de softwares;
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 014/2009 - Lote 03;
Vigência: imediata; Dotação Orçamentária: 412004; Valor total: R$
30.200,00 (trinta mil e duzentos reais); Signatários: pelo Contratante,
Dr Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sr. José Ro-
berto Carvalho - Procurador.

Espécie: Contrato, firmado em 08/06/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa M.G.I. INFORMÁTICA
LTDA, CNPJ nº 67.105.684/0001-67; Objeto: Aquisição de Desktops
(computadores de mesa); Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº.
8.666/1993 c/c art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Pre-
sencial nº. 014/2009 - Lote 02; Vigência: imediata; Dotação Or-
çamentária: 412004; Valor total: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e
duzentos reais); Signatários: pelo Contratante, Dr Cláudio Alves Por-
to - Presidente, pela Contratada, Sr. Vinicius Bastos Cabelleira -
P r o c u r a d o r.

Espécie: Contrato, firmado em 08/06/2009 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a empresa GUIMARÃES E MAR-
QUES SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ
nº 02.282.922/0001-64; Objeto: Aquisição de monitores multimídia;
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 014/2009 - Lote 01;
Vigência: imediata; Dotação Orçamentária: 412004; Valor total: R$
17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais); Signatários: pelo Con-
tratante, Dr Cláudio Alves Porto - Presidente, pela Contratada, Sr.
Francisco Artur Marques Guimarães - Sócio-Proprietário.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Assunto: Convênio de Cooperação Mútua; Processo: 3289/2009; Con-
venentes: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agrono-
mia de Goiás-CREA-GO e a Associação Profissional dos Geólogos
do Centro-Oeste; Fundamento: Leis nº 5.194/66; Vigência: 26/05/09 a
30/06/09; Objeto: Auxílio Financeiro; Valor do Contrato: Até
R$3.000,00; Rubrica: 32.30.01.03; Ordenador da Despesa: Presidente
do CREA-GO. As demais cláusulas e condições do presente Con-
vênio estão à disposição dos interessados na sede do CREA-GO.
Goiânia, 26/05/09.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.




